АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 15» ноября 2011 г.                          №  68                             с.Красная Поляна
О мерах по обеспечению безопасности

людей на водных объектах в осеннее –

зимний период 2011-2012 г.г. на

территории Краснополянского

сельского поселения.

           В соответствие с федеральными законами от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»., Постановления Администрации Ростовской области  от 25.10.2007 г. № 413 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ростовской области» , Постановления Администрации Песчанокопского района от 08.11.2011 г. № 820 « О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2011-2012 г.г. на территории Песчанокопского района», в целях предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2011-2012 г.г. на территории Краснополянского сельского поселения:
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее – зимний период 2011-2012 годов на территории Краснополянского сельского поселения (приложение 1).
2.Специалисту по  ГО ,ЧС и пожарной безопасности Администрации Краснополянского сельского поселения Жиляеву В.Н., ответственному за организацию мероприятий по безопасности людей на водных объектах Краснополянского сельского поселения в срок до 25 ноября 2011 года :

-Уточнить состав сил и средств, общественной группы , участвующей в оказании помощи терпящим бедствие на водных объектах, и провести с ними инструктивно-методическое занятие;
- Откорректировать Планы спасения людей при возникновении ЧС и происшествий на водных объектах;

- Подать заявку Собранию депутатов Краснополянского сельского поселения  на целенаправленное выделение в бюджете на 2012 год денежных средств на организацию обеспечения безопасности людей  на водных объектах;

- Активизировать пропагандистскую работу по недопущению несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2011-2012 г.г. и запрещению  повсеместного неконтролируемого выхода на лед людей и выезд транспорта на водоемах Краснополянского сельского поселения;

- Определить и обозначить наиболее опасные участки  водоемов предупреждающими и запрещающими знаками;
- Организовать совместное патрулирование водных объектов работников администрации и полиции в целях соблюдения правопорядка;
- Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене и разместить на информационном стенде.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Краснополянского
 сельского поселения :                                                В.И.Фильшин
Постановление вносит специалист

по ГО, ЧС и пожарной безопасности
                                                                                              Приложение 1
                                                                                              к постановлению Администрации
                                                                                                      Краснополянского

                                                                                   сельского поселения от 15.11.2011 г. № 68
П Л А Н- Г Р А Ф И К

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осеннее зимний период 2011 – 2012 годов на территории Краснополянского сельского поселения.

	№/№
	Мероприятия
	Сроки и периодичность проведения
	Ответственные

	1
	Выпустить и распространить памятки по предупреждению несчастных случаев на водных объектах
	Ноябрь 2011 года
	Жиляев В.Н.

	2
	Обозначить запрещающими
знаками опасные участки водоемов на территории поселения
	До 25.11.2012г
	Жиляев В.Н.

	3
	Создать оперативную группу в составе 4 человек для ежедневного контроля соблюдения мер безопасности на водных объектах.
	До 25.11.2011
	Жиляев В.Н.
Булгаков П.А.

Котляров С.Н.

Горбанев В.М.

                                                          Г Р А Ф И К
контроля соблюдения мер безопасности на водных обьектах    Краснополянского сельского поселения

Декабрь 2011г—Жиляев В.Н.

Январь 2012г – Булгаков П.А.

Февраль 2012г—Котляров С.Н.

Март 2012г – Гобанев В.М.
Осмотр водных объектов производить в рабочие дни с 16.00 до 17.00 в выходные и праздничные дни с 12.00 до 13 00. с докладом результатов осмотра по телефону 89281693946. При наличии на территории поселения участкового уполномоченного осмотр и контроль производить совместно с работником полиции.